
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE    
 SETTORE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI 

 

Giussano, 16/06/2022 Determinazione  n. 436/2022 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA 

REALIZZAZIONE GRAFICA, IMPAGINAZIONE E STAMPA DEL NUMERO DI 

GIUGNO/LUGLIO 2022 DEL PERIODICO DI INFORMAZIONE COMUNALE 

"GIUSSANO" – CIG Z0436D135D. IMPEGNO DI SPESA  

 
 Il Segretario Generale, 

 

 Richiamata la Delibera di Giunta n. 175 del 10/10/2019 con la quale l’Amministrazione 

comunale ha confermato la volontà di provvedere alla realizzazione del periodico di 

informazione comunale con la stessa periodicità già definita con Deliberazioni di Giunta 

comunale n. 150/2014 e n. 173/2016; 

 

 Atteso che si rende necessario provvedere alla realizzazione del numero di giugno/luglio 

2022 del periodico di informazione comunale, secondo le modalità definite con la sopracitata 

deliberazione di Giunta comunale n. 175 del 10/10/2019; 

 

 Premesso che con scrittura privata n. 35 del 28 aprile 2020 è stato sottoscritto apposito 

contratto con la società A.G. Bellavite srl – con sede legale in Triuggio, Via Kennedy 1/A - per 

l’affidamento del servizio di realizzazione grafica, impaginazione, stampa e raccolta 

pubblicitaria del periodico comunale “Giussano” per un periodo di due anni, a decorrere dalla 

data di sottoscrizione dello stesso, alle condizioni e con le modalità di cui al capitolato speciale, 

e relativi allegati, approvati con determinazione del Settore Organizzazione, Programmazione e 

Controlli n. 9/2020 di indizione di apposita procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

Atteso che, alla scadenza del suddetto contratto, con determinazione del Settore 
Organizzazione, Programmazione e Controlli n. 382 del 1° giugno 2022 si è provveduto a indire 
apposita procedura di gara aperta al fine di individuare il soggetto a cui affidare la realizzazione 
del periodico comunale, per un periodo di due anni (2022/2024), ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi degli artt. 95 co. 2 e 36 co. 9-bis del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
 

Preso atto che la procedura di gara di cui sopra è stata pubblicata in data 1° giugno 2022 
sulla piattaforma telematica di e-procurement SINTEL di Regione Lombardia con scadenza 7 
luglio 2022 (ID 155269995); 

 
Considerato pertanto che, nelle more dello svolgimento della suddetta procedura di gara, 

si rende necessario affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2006, alla 

società A.G. Bellavite srl il servizio di realizzazione grafica, impaginazione, stampa e raccolta 

pubblicitaria del numero di giugno/luglio 2022 del periodico di informazione comunale 

“Giussano”; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Atteso che, a tale fine, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla suddetta società; 

 
Visto il preventivo di spesa, n. 47883 agli atti d’ufficio, pari a € 4.500,00 oltre IVA 4% e 

ritenuto lo stesso congruo anche a fronte degli aumenti intervenuti negli ultimi mesi sulle 
materie prime, in particolare sulla carta, e sul costo dell’energia; 

 
 Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio 2019) che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 
euro; 
 

Attesa, pertanto, l’opportunità di provvedere all’affidamento del servizio e all’assunzione 

dell’impegno di spesa pari a € 4.680,00 IVA inclusa, a valere sull’esercizio finanziario 2022, in 

corrispondenza della realizzazione grafica, impaginazione, stampa e raccolta pubblicitaria del 

numero di giugno/luglio 2022 del periodico di informazione comunale “Giussano”; 

 

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, stabilisce l’obiettivo 
realizzativo l’house organ di comunicazione comunale. 
                 

Richiamati: 
- il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 62 

del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000; 

- il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 208 
del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie necessarie 
per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, nonché 
tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’art. 175 del 
D.lgs. n. 267/2000; 

- l’atto di Giunta n. 92 del 12 maggio 2022 avente ad oggetto “Approvazione del piano della 
performance 2022”; 

 
Visti: 

- l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
- l’art. 107, co. 3, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000; 
- gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.lgs. n.118/2011 e s.m.i. in merito 

alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 
- gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n° 136, in merito all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari.  
  
 Su proposta del Responsabile del Procedimento Dr.ssa Paola Arrigoni, Responsabile 
dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico, 
 

DETERMINA 

 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2006, alla ditta AG. 

Bellavite srl (P.I. IT 00925300964) il servizio di realizzazione grafica, impaginazione, stampa 

e raccolta pubblicitaria del numero di giugno/luglio 2022 del periodico di informazione 

comunale; 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

2) di impegnare la spesa relativa al numero di giugno/luglio 2022 del periodo di informazione 

comunale - pari a € 4.680,00 (di cui € 4.500,00 per imponibile e € 180,00 IVA 4%) - in favore 

della ditta AG. Bellavite srl con imputazione come segue: 

 

Miss. Prog. Tit. Macr Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo (iva 
inclusa) 

5 2 1 3 49210 SPESE PER 
REALIZZAZIONE E 
DISTRIBUZIONE 
PERIODICO COMUNALE - 
ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 

2022 4.680,00 

 

Fornitore AG. Bellavite (sede legale Triuggio, Via Kennedy 1/A) 

Partita IVA / C.F.  IT 00925300964 

CIG Z0436D135D 

CUP 
(in caso di opere) 

*** 

Piano finanziario 
(5°livello) 

P.Fin. U.1.03.02.13.004 - Stampa e rilegatura 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione 
prestazione 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Risorse correnti generali 

 
3) di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al ricevimento 

di regolare/i fattura/e, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della regolarità 
della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite ai 
sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000; 
 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 
  
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE  
 SETTORE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI  
 rizzoni sandro  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


